РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ   № 72
03.02.2025 года                                                                    х. Мирный
О внесении  изменений в Решение Собрания депутатов

Мирненского сельского поселения Дубовского района от 14.04.2011 г. №108 «О денежном содержании муниципальных
служащих Мирненского сельского поселения»

В соответствии с областным законом Ростовской области от 28.11.2024 № 221-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011г. № 116 (в редакции от 22.01.2025г. № 34) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» и в целях приведения нормативного правового акта Собрания депутатов Мирненского сельского поселения решение от 14.04.2011г.№ 108 «О денежном содержании муниципальных служащих Мирненского сельского поселения», Собрание депутатов Мирненского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1. Внести изменения  в Решение Собрания Депутатов Мирненского сельского поселения от 14.04.2011 № 108 «О денежном содержании муниципальных служащих Мирненского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 г.

      3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Н.П. Донец.
Глава Мирненского сельского поселения
- Председатель собрания депутатов                                        Н.В. Ковчун
   Приложение 1
к Решению Собрания депутатов Мирненского сельского поселения Дубовского района

                                                                                        от 03.02.2025 № 72

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Решение
Собрания депутатов Мирненского сельского поселения Дубовского района от 14.04.2011 № 108 «О денежном содержании муниципальных
служащих Мирненского сельского поселения»
1.1. Абзац  5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В случае нахождения гражданского служащего в отпуске без сохранения денежного содержания продолжительностью 30 и более календарных дней, отстранения его от замещаемой должности гражданской службы (недопущения к исполнению должностных обязанностей) и (или) неявки на гражданскую службу по невыясненным причинам (до выяснения обстоятельств) компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, отработанным в течение квартала. В остальных случаях муниципальному служащему, за которым в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации" и другими федеральными законами сохраняется должность муниципальной службы, компенсация на лечение выплачивается в полном объеме.»

1.2  Подпункт 6 пункта 19 изложить в новой редакции:
«6) ежемесячное денежное поощрение – в размере двенадцать должностных окладов;».

1.3 Приложение № 2 к Положению «О денежном содержании муниципальных   служащих Мирненского сельского поселения» изложить в редакции:

    «Приложение № 2

к Положению

«О денежном содержании муниципальных

служащих Мирненского сельского поселения»
Таблица коэффициентов,
применяемых при исчислении должностных окладов, и предельных размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Мирненского сельского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Мирненского сельского поселения

	Наименование должности
	коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
	коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров ежемесячного денежного поощрения

	Глава Администрации Мирненского сельского поселения, назначаемый по контракту
	2,0
	0,47

	Заведующий сектором (начальник сектора)
	1,52
	0,84

	Главный специалист
	1,28
	0,81

	Ведущий специалист
	1,21
	0,84

	Специалист 1 категории
	1,0
	0,87

	Специалист 2 категории
	0,86
	0,93

	Специалист
	0,83
	  0,90»